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Περιγραφή Προϊόντος: ΜΟΥΣΛΙ ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ  

Product description : Muesli cereals  

Προέλευση/ Origin: Ελληνικής Παρασκευής/ Greek product 

Συσκευασία: Πρωτογενή συσκευασία: πλαστική σακούλα PEmet/PE σε 

προστατευτική ατμόσφαιρα αζώτου (1kg, 1,5 kg)/ Δευτερογενή συσκευασία:  Κιβώτιο 

χάρτινο (9 kg). 

Packaging: Primary package plastic bag PEmet/PE packed in modified atmosphere 

(1kg,  & 1,5 kg)/ Secondary package Carton (9 kg) 

Διάρκεια ζωής: 12 μήνες για συσκευασία σε προστατευτική ατμόσφαιρα αζώτου. 

Shelf life: 12 months for modified atmosphere packaging. 

Συνθήκες αποθήκευσης: Διατηρείται σε κανονικές συνθήκες περιβάλλοντος, σε 

μέρος δροσερό και σκιερό (μέγιστη θερμοκρασία συντήρησης 21οC & σχετική 

υγρασία 65%). 

Storage conditions: Store in normal ambient conditions, in cool and dry place (max 

preservation temperature 21οC & relatively humidity 65%). 

Συνθήκες διανομής: Μεταφέρεται σε θερμοκρασία περιβάλοντος με οχήματα που 

μεταφέρουν μόνο τρόφιμα. 

Distribution conditions: Transfer in ambient conditions by trucks carrying only 

foods. 
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Πώληση: χονδρική σε εταιρείες παραγωγής τροφίμων, καταστήματα τροφίμων, super 

markets, σε mini markets κ.ά.  

Sale: wholesale to food produced companies, food stores, super markets, mini markets etc. 

Ανάλυση χαρακτηριστικών προϊόντος/ Characteristics analysis of food product 

Σύνθεση: Νιφάδες ΒΡΩΜΗΣ [ΒΡΩΜΗ], νιφάδες ΚΡΙΘΑΡΙΟΥ [ΚΡΙΘΑΡΙ], νιφάδες ΣΙΚΑΛΗΣ 

[ΣΙΚΑΛΗ], νιφάδες ΣΙΤΑΡΙΟΥ [ΣΙΤΟΣ], κορν φλέικς [καλαμπόκι, ζάχαρη, αλάτι, σιρόπι 

γλυκόζης, εκχύλισμα βύνης ΚΡΙΘΑΡΙΟΥ, αντιοξειδωτικός παράγοντας: εκχύλισμα 

τοκοφερόλης], λιναρόσπορος καφέ [λιναρόσπορος].  

Ingredients: OAT flakes [OAT], BARLEY flakes [BARLEY], RYE flakes [RYE], WHEAT 

flakes [WHEAT], corn flakes [corn, sugar, salt, glucose syrup, BARLEY malt extract, 

antioxidant: tocopherol extract], flax seed brown [flax seed]. 

Φυσικά χαρακτηριστικά: Τυπική του προϊόντος γεύση. Απουσία ξένων σωμάτων. 

Απουσία εντόμων.  

Physical characteristics:  Typical product taste. Absence of foreign materials, absence 

of insects. 

Βιολογικά χαρακτηριστικά 

Microbiological characteristics/:  Μύκητες-Ζύμες/ Moulds-Yeasts: max 100 cfu/g 

OMX/TPC: max 100 cfu/g 

St. aureus: max 10 cfu/g* 

E. coli: max 10 cfu/g*

Salmonella spp: απουσία στα 25g - absent/ 25g 
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*σύμφωνα με τις εσωτερικές προδιαγραφές που

Xημικά χαρακτηριστικά 

Chemical characteristics/:  Υγρασία/ moisture content: max 5% 

 Ενεργότητα νερού/ water activity: max 0,60 

 Αφλατοξίνες Β1/ aflatoxin B1: max 5 μg/Κg 

Αφλατοξίνες/ Aflatoxins Β1+B2+G1+G2: max 10 μg/Κg 

Δεσοξυνιβαλενόλη (DON): max 750 ppb 

Ζεαραλενόνη (ZEA): max 100 ppb 

Φουμονισίνες BI+B2:  max 800 ppb 

Ωχρατοξίνη:  max 3 ppb 

Μόλυβδος/ Lead (Pb): max 0,2 mg/Κg  

Υπολείμματα φυτοφαρμάκων/ Pesticides residues: 

Σύμφωνα με τα όρια του κανονισμού ΕΚ/396/2005 και 

όλων των σχετικών τροποποιήσεων αυτού. In 

accordance with the EC Regulation EC/396/2005 and all 

the relevant amendments 

Επισήμανση: Επωνυμία εταιρίας, Περιγραφή προϊόντος, χώρα 

προέλευσης, καθαρό βάρος, lot, σύνθεση προϊόντος, 

ημ/νία λήξης, συνθήκες διατήρησης. 

Labeling: Company name, product description, origin, net weight, 

lot number, ingredients, shelf life, storage conditions.  
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Προβλεπόμενη χρήση: To προϊόν καταναλώνεται ως έχει ή χρησιμοποιείται ως 

συστατικό για την παρασκευή τροφίμων.  

Το προϊόν να μην καταναλώνεται από άτομα που έχουν 

αλλεργία στους καρπούς με κέλυφος, αραχίδες, 

σησάμι, θειώδη, λακτόζη, σόγια και δυσανεξία στη 

γλουτένη. 

Το προϊόν να μην καταναλώνεται από μικρά παιδιά γιατί 

υπάρχει κίνδυνος πνιγμού. 

Product use: Direct human consumption or as an ingredient in food    

  production. 

Do not be consumed from allergy suffers in shell  

 Nuts, peanuts, sesame, sulfur dioxide, lactose, 

 soya and gluten. 

 Do not be consumed from a young children so to 

 avoid a drowning risk. 

Μη γενετικά τροποποιημένο τρόφιμο σύμφωνα με τους κανονισμούς ΕΚ 1829/2003 και 

ΕΚ 1830/2003 / Νon GMO food product according to regulations EC1829/2003 and EC 

1830/2003 

Το προϊόν δεν έχει υποστεί ακτινοβόληση  σύμφωνα με τις Ευρωπαϊκές Οδηγίες 

1999/2 και 1999/3/EC//The product is not irradiated according to EC Directives 1999/2 

και 1999/3/EC 
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Διαθρεπτική επισήμανση ανά 100 g προϊόντος/ Nutritional value per 100 g product: 

 Nutritional data per 100g product 

Ενέργεια/Energy (kcal) 369 kcal 

Λιπαρά/ Fat 5,308 g 

από τα oποία κορεσμένα 

λιπαρά/ 

of which saturated fat 

0,815 g 

Υδατάνθρακες/ 

Carbohydrates 70,321g 

εκ των οποίων σάκχαρα/ 

of which sugars 3,731 g 

Πρωτεΐνες/ Proteins 11,7 g 

Αλάτι/ Salt 0,231 g 

Διαιτητικές ίνες/ 

Dietary fiber 12,89 g 

Χοληστερόλη/ Cholesterol 0 mg 

Πιστοποιητικά – ενδεδειγμένο προϊόν για συγκεκριμένη διατροφή/ 

Certificates - suitability for particular diets 

Πιστοποιητικά / Certificates Ναι/ Yes Όχι / Νο 

BRC ✓

ISO 22000 ✓

HALAL ✓

Διατροφή/ Diet Ναι/ Yes Όχι / Νο 

Vegetarian ✓

Vegan ✓
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ΔΗΛΩΣΗ ΑΛΛΕΡΓΙΟΓΟΝΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ 1169/2011/ 

ALLERGEN DECLARATION ACCORDING TO EU LEGISLATION 1169/2011 

Allergy and Food Intolerance Information 

according to European legislation 
Present as 

ingredient 

(παρουσία ως 

συστατικό) 

Traces 

(Ίχνη)  

(No trace  < detection 

limit)

Yes/ No YES mg/kg NO 

Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, spelt, 

kamut and products thereof / Σιτηρά που περιέχουν 

γλουτένη (δηλαδή σιτάρι, σίκαλη, κριθάρι, βρώµη, σίτος 

σπέλτα, σιτηρό kamut ή οι υβριδικές τους ποικιλίες και 

προϊόντα µε βάση τα σιτηρά αυτά) 

Y 

Crustaceans and products thereof / Καρκινοειδή και 

προϊόντα µε βάση τα καρκινοειδή 

N NO 

Eggs and product thereof / Αυγά και προϊόντα µε βάση τα 
αυγά 

N NO 

Fish and products thereof / Ψάρια και προϊόντα µε βάση 

τα ψάρια 

N NO 

Peanuts and products thereof/ Αραχίδες και προϊόντα µε 

βάση τις αραχίδες 

N Y 

Soybeans and products thereof / Σόγια και προϊόντα µε 

βάση τη σόγια 

N Y 

Milk and products thereof (including lactose) / Γάλα και 
προϊόντα µε βάση το γάλα (συµπεριλαµβανοµένης της 

λακτόζης) 

N Y 

Nuts (almond, hazelnut, walnut, cashew, pecan, Brazil 

nut, pistachio, macadamia) and products thereof  /Καρποί 
µε κέλυφος, δηλαδή αµύγδαλα, φουντούκια, καρύδια 

καρύδια ανακαρδιωδών, καρύδια πεκάν, καρύδια 

Βραζιλίας, φυστίκια κελυφωτά, καρποί µακαδαµίας και 

καρύδια Κουίνσλαντ και προϊόντα µε βάση τα ανωτέρω 

N Y 
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Celery and products thereof / Σέλινο και προϊόντα µε 
βάση το σέλινο 

N NO 

Mustard and products thereof / Μουστάρδα και προϊόντα 

µε βάση τη µουστάρδα 

N NO 

Sesame and product thereof / Σπόροι σησαµιού και 

προϊόντα µε βάση τους σπόρους σησαµιού 

N Y 

Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more 

than 10 mg/kg expressed as SO2/ Διοξείδιο του θείου και 

παράγωγα σε συγκέντρωση μεγαλύτερη από 10 mg/kg 

εκφραζόμενη ως SO2 

N Y 

Lupine and products thereof/ Λούπινο και προϊόντα με 

βάση το λούπινο  

N NO 

Molluscs and products thereof/ Μαλάκια και προϊόντα με 
βάση τα μαλάκια 

N NO 


